(Fl 286 do BCBM Nr 13, de 1o Abr 15)

Cel BM - ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 20.025, de 20 Mar 15)

PORTARIA Nº 121/CBMSC/2015, de 17 de março de 2015.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
NOMEAR, para exercer  a  função de Comandante  do 1°  Pelotão da 3ª  Companhia  do 3°

Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (1°/3ª/3º  BBM),  com sede  em  Brusque–  SC,  JACSON LUIZ  DE
SOUZA, 1º Ten BM matrícula 920662-0-02, com efeitos a contar de 02 de março de 2015.

Cel BM - ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 20.025, de 20 Mar 15)

PORTARIA Nº 123/CBMSC/2015, de 20 de março de 2015.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, RESOLVE, TRANSFERIR PARA A RESERVA REMUNERADA, com base no
inciso IV do § 1º e inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103 e Caput do Art. 104, da
Lei  n.º  6.218,  de  10  de  fevereiro  de  1983  (Estatuto  dos  Policiais  Militares  do  Estado  de  Santa
Catarina),  OSVALDO DA SILVA FILHO, 1º  Sargento  do Corpo de Bombeiros  Militar,  matrícula
908334-0 a contar de 14 de março de 2015.

Cel BM - ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 20.029, de 27 Mar 15)

PORTARIA Nº 124/CBMSC/2015, de 20 de março de 2015.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, RESOLVE, TRANSFERIR PARA A RESERVA REMUNERADA, com base no
inciso IV do § 1º e inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103 e Caput do Art. 104, da
Lei  n.º  6.218,  de  10  de  fevereiro  de  1983  (Estatuto  dos  Policiais  Militares  do  Estado  de  Santa
Catarina), SÉRGIO NARBAL DE CÁSSIO, 1º Sargento do Corpo de Bombeiros Militar, matrícula
911083-6 a contar de 16 de março de 2015.

Cel BM - ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 20.029, de 27 Mar 15)

PORTARIA Nº 133, DE 25 DE MARÇO DE 2015.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º e 8º, da Lei Estadual nº 13.385,
de 22 de junho de 2005, resolve conceder o título honorífico Amigo do Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina, às seguintes entidades, pelos serviços prestados para o engrandecimento moral e/ou
material da Corporação:

- 3ª Companhia do 63º Batalhão de Infantaria do Exército Brasileiro – Tubarão/SC
- FAM Metais

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC

VI – GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

HOMOLOGAÇÃO DE SOLUÇÃO DE INQUÉRITO TÉCNICO
Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, após a análise dos autos